ПРОТОКОЛ № 4
заседания комиссии по противодействию коррупции

от «30» декабря 2019 г.

Присутствовало: 7 человек

1. Брусянина Н. А.
2. Корякова С.В.
3. Кузнецова Е.А.
4. Карпова Т.М.
5. Журавлева А.А.
6. Глушкова В.В.
7. Боровских М.С.

Председателем собрания избран: Брусянина Н.А.
Секретарем собрания избран: Корякова С.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Итоги работы школьной комиссии по противодействию коррупции за

2019 год -  директор школы Глушкова В.В.
2. Основные направления деятельности комиссии на 2020 год -

председатель комиссии Брусянина Н.А.
3. Анализ нормативно-правовых документов антикоррупционной

деятельности -  заместитель директора по УВР Корякова С.В.
4. Отчёт о финансово-хозяйственной деятельности школы за 2019 г.

период -  завхоз Боровских М.С..
5. Изменение состава комиссии по противодействию коррупции с «30»

декабря 2019 г.

По первому вопросу выступила директор школы Глушкова В.В., которая
ознакомила коллег с основными результатами деятельности школы за 2019
год. В целом отметила Вероника Владимировна, деятельность школы в данном
направлении можно оценить удовлетворительно.

По второму вопросу слушали председателя комиссии по
противодействию коррупции Брусянину Наталью Анатольевну. Она
ознакомила коллег с планом работы комиссии на 2020 год. В частности она
отметила, что план работы включает в себя несколько ключевых
составляющих:

1 .Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности.
2. Организационное обеспечение антикоррупционной деятельности
3. Кадровая работа
4. Мониторинг коррупции
5 .Антикоррупционная пропаганда, образование, просвещение
6. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности школы

По третьему вопросу выступила Брусянина Н.А., которая ознакомила
членов комиссии с основными нормативно-правовыми документами в
области противодействия коррупции.

По четвёртому вопросу слушали Карпову Т.М., которая ознакомила
членов комиссии с результатами деятельности плана ФХД за 2019 год.

По пятому вопросу выступила председатель комиссии Брусянина Н.А.,
т.к. председателем родительского комитета избрана Журавлева Анастасия
Алексеевна.

Постановили:
1 .Принять к сведению отчёт о деятельности комиссии по

противодействию коррупции за 2019 год.
2. Утвердить план работы комиссию на 2020 год.
3. Принять отчёт о финансово-хозяйственной деятельности к сведению.
4. Разработать план мероприятий к международному дню борьбы с

коррупцией.
5. Утвердить кандидатуру Кравцова Н. А. Включить его в состав комиссии

по противодействию коррупции. Издать нормативный документ (приказ) об
изменении состава комиссии по противодействию коррупции. Разместить
приказ на сайте учреждения в течение трех рабочих дней с момента его
издания.

Председатель собрания Брусянина Н.А.

Секретарь собрания < & / Корякова С.В.